SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAUDE COLETIVA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE

CEP.: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SANTA CATARINA
e-mail: ppgsc.selecao@contato.ufsc.br. - http/www.ppgsc.ufsc.br

TEL.: +55 (048) 3721- 6130

EDITAL Nº05/PPGSC/2025
SELEÇÃO DE DISCENTES ESTRANGEIROS REGULARES

TURMA 2025 - ESTRANGEIROS ERRATA 02

A Comissão  de  Seleção  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Saúde  Coletiva  da
Universidade Federal de Santa Catarina, nomeada pela Portaria n°07/PPGSC/2025,
no uso de suas atribuições, publica ERRATA 02 do Edital n°05/2025 – Seleção de
discentes  ESTRANGEIROS  regulares  da  TURMA  2025,  nos  termos  que  se
seguem.

NO ITEM 11. Do cronograma:

ONDE LÊ-SE:
25/07/2025 - Divulgação do resultado final por linha temática homologado pelo
Colegiado

LEIA-SE:
28/07/2025 - Divulgação do resultado final por linha temática homologado pelo
Colegiado

Florianópolis, 23 de julho de 2025.

PROFA. DRA. MARTA INEZ MACHADO VERDI
PRESIDENTE COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PPGSC/UFSC/ 2025

		2025-07-23T13:26:32-0300